
 
Ispettorato territoriale del lavoro di 

Crotone 

0962.1909301 

 

PEC: itl.crotone@pec.ispettorato.gov.it 

E-mail: ITL.Crotone@Ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 1 a 2 

 

 

 

 

 

       

 

Ispettorato territoriale  

CROTONE 
 

Decreto n.7 del 21 settembre 2022 

COMMISSIONE PER IL RINNOVO DEGLI INVENTARI DEI BENI MOBILI DI PROPRIETA’ DELL’INL  
ai sensi dell’art. 42 DPCM 25 marzo 2016 –Regolamento di Contabilità INL  

 

                                                        IL CAPO DELL’ISPETTORATO  
 

VISTO il DPCM 25 marzo 2016 recante il regolamento di contabilità dell'Ispettorato, emanato ai sensi dell'art. 

5 D.Lgs. n. 149/2015, in particolare l’art. 42, comma 6, che dispone “Il Consegnatario procede almeno ogni 

cinque anni alla ricognizione dei beni mobili, nonché al rinnovo e alla rivalutazione degli inventari. Si procede 

almeno ogni dieci anni alla ricognizione, rivalutazione e rinnovo degli inventari dei beni immobili”;  
VISTA la nota dell’INL – Direzione Centrale Amministrazione Finanziaria e Logistica – prot. 3591 del 6 giugno 

2022 avente ad oggetto “Operazioni di ricognizione e rinnovo degli inventari ai sensi dell’art. 42 del D.P.R. 25 
marzo 2016 – Regolamento di Contabilità INL”;  
VISTO in particolare il punto 4.1 della citata nota prevede che il rinnovo degli inventari venga svolto da una 

Commissione appositamente istituita da nominare con provvedimento formale del Direttore dell’ITL. Tale 
Commissione è formata da tre componenti: il titolare dell’Ufficio o un suo delegato (componente di diritto) 
che assume la funzione di Presidente, il consegnatario (componente di diritto) ed un dipendente in servizio 

appartenente almeno alla Seconda Area, in quest’ultimo caso con esperienza almeno quinquennale nel 

settore amministrativo;  

RILEVATO di dover procedere al rinnovo degli inventari dei beni mobili in uso al 31.12.2022 presso l’ITL di 
Crotone;  

DISPONE  

Articolo 1  

Composizione Commissione  

Presso l’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Crotone è costituita la Commissione per il Rinnovo degli 

Inventari dei beni mobili di proprietà dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro così composta:  
- Dott. ssa Annarita Carnuccio Direttore dell’ITL di Crotone – con funzioni di Presidente – salvo delega con 

apposito atto in caso di impedimento;  

- Isp. Gianni Marino Consegnatario, componente;  

- Sig. Davide Mancina, Vice Consegnatario - componente  

inl.ITL_KR.REGISTRO UFFICIALE.I.0008362.21-09-2022



 
Ispettorato territoriale del lavoro di 

Crotone 

0962.1909301 

 

PEC: itl.crotone@pec.ispettorato.gov.it 

E-mail: ITL.Crotone@Ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 2 a 2 

 

Articolo 2  

Compiti della Commissione  

L’attività della Commissione per il Rinnovo degli Inventari dei beni mobili di proprietà dell’Ispettorato 
Nazionale del Lavoro non comporta alcun onere aggiuntivo a carico dell’INL.  
La Commissione una volta nominata e insediatasi, nell’ambito della propria autonomia dovrà 
opportunamente predisporre una puntuale programmazione delle attività da svolgere, tenendo conto che i 

lavori istruttori dovranno essere riportati in appositi documenti che resteranno agli atti dell’Ufficio, al fine 
di eventuali successivi controlli da parte degli organi preposti.  

Per quanto riguarda le concrete modalità di funzionamento si rinvia alla disciplina generale delle regole 

applicabili agli organi collegiali (convocazione da parte del Presidente, principio della verbalizzazione delle 

attività svolte, ecc.).  

Per tutto quanto non espressamente previsto nel presente decreto si fa rinvio alla normativa, ai chiarimenti 

e alle istruzioni in premessa.  

Articolo 3  

Attuazione  

Il presente decreto entra in vigore alla data odierna 

 

Allo stesso sarà data pubblicità legale mediante pubblicazione sul sito intranet dell’Ispettorato Nazionale del 
Lavoro.  

 

 

 

Crotone, lì 21 settembre 2022  

 

 

                                                                    IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DI CROTONE 

                                                                                                Dott.ssa Annarita Carnuccio 

 

 

 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CARNUCCIO ANNARITA

2022.09.21 16:29:22

CN=CARNUCCIO ANNARITA

C=IT

O=ISPETTORATO NAZIONALE DEL LAVORO

2.5.4.97=VATIT-97900660586

RSA/2048 bits


